
UCHWAŁA NR V/27/2015
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 6 i art. 18 ust.2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / 
Dz. U. z 2013 r.,poz 594 ze zm./ w związku z art. 50 ust. 1-6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej  / Dz.U. z 2013 r. poz. 182/ Rada Miejska w Ulanowie postanawia, co następuje:

§ 1. 1. Określa się pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
przysługującym osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby i innych przyczyn wymagają pomocy innych 
osób, a są jej pozbawione.

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które 
wymagają pomocy innych osób, a rodzina a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą 
takiej pomocy zapewnić.

3. Usługi mogą być przyznane nieodpłatnie i odpłatnie na wniosek osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego, pracownika socjalnego albo innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego po uprzednim przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego.

§ 2. Osoby , których dochód na osobę w rodzinie jest niższy od kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 1-3 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej / Dz . U. z 2013 r. poz. 182 / , nie ponoszą odpłatności za 
korzystanie z usług.

§ 3. 1. Osoby , które nie spełniają warunków zawartych w § 2 uchwały mogą mieć przyznane usługi 
opiekuńcze pod warunkiem pokrycia części lub całości kosztów świadczonej pomocy na zasadach określonych 
w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej 
kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Ulanowie może wydać decyzję o częściowym lub całkowitym 
zwolnieniu z ponoszenia opłat na czas określony, w szczególności w przypadkach:

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług – po przedstawieniu zapłaty za usługę ,

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej – po przedstawieniu dowodu poniesienia w/w opłaty ,

3) wielodzietności,

4) konieczności sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą usług opiekuńczych, w tym co 
najmniej jedną przewlekle chorą ,

5) zdarzenia losowego ,

6) innych uzasadnionych okoliczności

§ 4. Ośrodek Pomocy Społecznej w Ulanowie przyznaje usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce 
świadczenia na podstawie decyzji administracyjnej.

§ 5. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 13,00 
zł.

§ 6. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osobę zobowiązaną 
do jej uiszczania na konto podmiotu świadczącego usługi w rozliczeniach miesięcznych w terminie do 15 dnia 
następnego po miesiącu wykonania usługi.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Ulanowie .

Id: 1EED2258-D815-4518-941C-743605A4B9F0. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie

Edward Małek

Id: 1EED2258-D815-4518-941C-743605A4B9F0. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr V/27/2015

Rady Miejskiej w Ulanowie

z dnia 26 marca 2015 r.

Wysokość odpłatności liczona od kosztu 1 godz. Usług w % dla:Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub przypadający 
na osobę w rodzinie

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie

do 542 = 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
Powyżej 100 % do 150 % 5 % 20 %
Powyżej 150 % do 200 % 10 % 40 %
Powyżej 200 % do 250 % 15 % 60 %
Powyżej 250 % do 300 % 30 % 75 %
Powyżej 300 % do 350 % 50 % 85 %
Powyżej 350 % do 400 % 75 % 100 %

Powyżej 400 % 100 % 100 %

Id: 1EED2258-D815-4518-941C-743605A4B9F0. Podpisany Strona 1




